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Caroline Wedberg, Sandhamnsområdets intresseförening 

Bonne Sundberg, Stavsuddaskärgårdens intresseförening 

Olle Wallin, Svartsörådet 

Margareta Flodström, Nämdö skärgårds Intresseförening 

Peder Westerlund (M) politisk sekreterare 

1. Mötets öppnande och anmälan av övriga frågor  

Som ny representant för Nämdö skärgårds Intresseförening hälsades 

Kerstin Öhman Moberg särskilt välkommen.  

 

Utvecklingen i Stavsnäs hamn 

 

Anders Bergman (FP) presenterade diskussionerna i Värmdö Hamnars styrelse 

kring Stavsnäs hamn. Tidplanen innehåller ett samråd hösten 2013 kring 

detaljplan. Man har för avsikt att få detaljplanen klar till 2015. Om inga 

överklagande inkommer finns möjlighet att tidigarelägga färdigställandet till 

hösten 2014. 

 

Det finns tre olika alternativ gällande förändringarna: 

1. Ej stora förändringar i själva hamnen eftersom omkringliggande områden 

kan nyttjas. Länsstyrelsen ställer nya krav om höjning av marknivån över 

2,5 m + 3 m. och det innebär ett stort arbete inför framtida 

vattenhöjningsnivå. 

2. Omfattande hamnutbyggnader med en lång pir där Waxholmsbolaget 

placeras i mitten, Ångfartsbryggan som finns idag kommer att finnas kvar 

men kan antagligen tvingas att höjas.  

 

Mellanalternativet 

1. Marina/Gästhamn, ev i två steg 

2.  Stugby vid Susegårda 

3. Infrastruktur Hamnplan vägar kajer pirer 

4. Godsgård i norra läget (avskilt) och eventuellt med kylmöjligheter. 
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5. Resecentrum 

6. Bostäder söder om 222, Fredellska tomten  

7. P-däck – undre däck högre i tak som kan rymma mindre båtar under 

vintertid.  

8. Bostäder över P-däck 

9. Fritidslägenheter över P-däck 

 

Några nyheter för i år 

 Nya p-automater i Stavsnäs och Sollenkroka 

 Efterskottsbetalning 

 Sommar (juni-aug) 120:- /dygn och 15 :-/tim 

 Övrig tid 100 :-/dygn och 12:-/tim 

  

Ulf efterfrågade kameraövervakning. Anders svarade att det är svårt att få 

tillstånd, men att en ändring av reglerna kan öppna upp möjligheterna för 

övervakning.  

 

Medlemmar i Skärgårdsrådet har påtalat problem med väntrummet i 

Sollenkroka. Värmdö hamnars VD Michael Larkner meddelade via Anders att 

värmen i golvet i väntrummet kommer att bytas ut under sommaren. Angående 

den trasiga belysningen på Björkviks brygga kommer Michael att kontakta 

Trafikverket. Anders kommer dessutom att ta med frågan om parkeringsplatser 

till Michael.  

 

2. Föregående mötes minnesanteckningar  

Minnesanteckningarna godkändes. Monica gav svar på följande frågor som 

lyftes under förra mötet. 

 Ungdomsbostäder finns inte för tillfället och frågan hör ihop med 

inackorderingsbidraget. Från Möjas sida är ungdomsbostäder efterfrågat. 

Monica tar med frågan för att lyfta den politiskt. I dagsläget finns planer 

om skapande av en byggnad för studentbostäder vid Charlottendal på 28 

rum.  

 Det finns ingen budget i år för ett nyhetsbrev. Möjligtvis kan en resurs 

för samordning inför nästa år tas med i budget, men då behöver frågan 

lyftas. Skärgårdsrådet önskar ha ett nyhetsbrev nästa år för att synliggöra 

rådet.  

 

3. Ungdomsinflytande 

Marlene Wåhlstedt, ungdomssamordnare, och Valentina Chaabani, 

projektledare för Ungdomsparlamentet berättade om kommunens arbete för att 

öka ungas inflytande. Den 15 april deltog kommunen vid ett seminarium på 

Åland om ”ungas inflytande i skärgården”. Projekt pågår till oktober under 

namnet ”young voices” och är finansierat med EU-medel. Marlene knöt an till 

Vision 2030, KF:s inriktningsmål, barnkonventionen och de övergripande 

nationella målen: 

Ungdomar ska ha verklig rätt till inflytande 
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Ungdomar ska ha verklig rätt till Välfärd. 

Ungdomsparlamentet är till för gymnasiet och tinget för högstadiet. 

Ungdomsperspektivet innebär att tillmötesgå ungdomars önskemål om snabb(a) 

respons på deras frågeställningar.  

 

4. Information om Skälvik. 

Mats Hellberg, chef för planenheten, berättade att samråd genomfördes 2011 

och 2012 om detaljplanen.  Nu sker programsamordning angående många olika 

lösningar. Olle efterfrågade en utredning och menar att någon måste driva 

frågan oavsett vem det är. Kommunen är angelägen om att driva på processen 

för att skapa förutsättningar för utvecklingen i Skärgården. 

 

5. Rapport från kommunen 

Kommunen utökar infartsparkeringar med drygt hundra nya platser i norra 

Mölnvik nere på Bagarvägen där gamla M-huset låg, i Grisslinge och i 

Charlottendal. Infartsparkeringar är en prioriterad fråga i SPN.  

Vi behöver ligga i framkant inför ombyggnationen av Skurubron och Slussen. 

SL utökar kollektivtrafiken bland annat med busslinje 480 C som går till/från 

Cityterminalen. 

 

Grindadagen 18 maj arrangeras av Skärgårdsstiftelsen och kommunen för att 

intressera dom som kanske aldrig besökt skärgården tidigare. Under dagen 

erbjuds reducerade priser för att åka med Vaxholmsbolaget och en mängd 

aktiviteter på Grinda. 

 

Bygg- miljö-och hälsoskyddskontoret meddelar att man infört öppna telefoner 

och det har gjort att man tagit bort telefontiderna. Ansökningar som kommer 

nämnden tillhanda och som är kompletta beslutas till 89 % inom 10 veckor. 

Vissa beslut kan levereras omgående men den genomsnittliga tiden för beslut är 

sju veckor.  

 

6. Arbetsform/handlingsplan 

Arbetet med verksamhetsplan/handlingsplan behövs ske snabbt. Senaste den 15 

juni 2013 skall förslag inlämnas. 

 

7. Rapport från föreningarna 

På Svartsö är en ekonomisk förening för bredband bildad och det innebär att 

besked om bredbandsutvecklingen kommer att ske. Den nya föreningen 

undersöker också möjligheterna till en gemensam VA-lösning och har lämnat in 

en ansökan till UROSS. Man önskar att skapa en handbok för att stimulera till 

gemensamma lösningar istället för enskilda. Ett generationsskifte finns i sikte 

för VA-frågan på Svartsö, vilket gör att hållbara lösningar behöver utredas 

tekniskt såväl som juridiskt och administrativt.  

 

Nämdö fokuserar just nu på bredband och posthanteringen. Posten har tagit över 

postutdelningen själva och insett att de har för stort utdelningsområde. De 
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hinner inte med Nämdö. Nämdö har lämnat ett alternativt förslag till Postverket 

och kommer att följa utvecklingen. 

 

På Sandhamn är 21 lägenheter klara varav elva är till uthyrning. 

Handikapptoaletter är installerade och flera sopstationer är klara. 

 

På Möja har de haft problem med paket som försvinner. De fyra största 

föreningarna planerar att ta fram en broschyr om Möja. Parallellt med det pågår 

bredbandsprojektet där den nystartade bredbandsföreningen åker på ”miniturné” 

till föreningar som, på sina årsmöten, vill behandla bredbandsfrågan.  

 

8. Övriga frågor 

Angående yttrandet över skärgårdstrafiken kommer ett extra möte, inom ramen 

för det regionala skärgårdsrådet att ske. Tilldelningsbeslut kommer att tas i 

september. Fram till dess finns fortsatt möjlighet att inkomma med synpunkter 

till trafiknämnden.  

 

Organisationsbeslutet om skärgårdsskolan följdes av en genomförandeplan som 

tjänstemännen nu skall verkställa. Viktigt är att hitta lösningar så att 

verksamheten fungerar inför höstterminen. Rektorer, lärare, föräldrar och elever 

kommer tillsammans finna en lösning. Skolskjutsen är den viktigaste knuten 

och frågan ligger hos finansieringsnämnden. Frågor angående denna fråga kan 

ställas till Marie Bladholm. Tittar man på kostnader för resande, personal, miljö, 

transport etc. kan det vara billigare att ha kvar en förskola/familjedaghem på 

Sandhamn under de år då det är färre barn.  Det är viktigt att lokalen inte hyrs ut 

med flera års uppbindningstid. 

 

Lärarbostaden Nämdö:  

VärmdöBostäder ska få ta över den. Olika användningsområden är möjliga, 

men fastighetsregleringen måste först ha blivit klar. Gunilla betonade att läget 

för lärarbostaden är ultimat och att den kan användas som vandrarhem eller 

museum. Bostadens avloppssystem måste moderniseras men fungerar trots det i 

nuläget. 

 

Den 19 september genomförs företagsmässan. Båtmässan som hölls samma 

datum som företagsmässan förra året kommer att ske vid ett annat datum i år. 

 

Avslut 

Monica önskade alla en glad sommar. Nästa möte är 5 september i 

Kanholmsfjärden kl. 10. 

 

 

 

Monica Pettersson 


